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[Hans Nielsen.] 
debat. Jeg maa sige, at efterhaanden passer 
denne Betegnelse ikke saa ganske. Thi dét 
ærede Ting foretager jo Generaldebatter ret 
jævnligt, ogsaa om storpolitiske Emner, 
saaledes at en hel Del af de Problemer, vi 
her har til Drøftelse, efterhaanden bliver 
noget forslidte ved at diskuteres saa ofte, 
som de bliver. Der er dog sikkert eet Tema, 
som holder sig frisk og spillevende i Dag, 
som det har gjort det ved adskillige Debatter 
i den forløbne Vinter. Det er Spørgsmaalet 
om Bengnaveri. Jeg gaar ud fra, at dette 
Tema ogsaa vil blive varieret i Dag og blive 
udnyttet paa selvsamme Maade, som det er 
blevet ved tidligere Lejlighed. Derfor synes 
jeg, at jeg meget passende kan begynde 
med at sige et Par Ord om dette Tema, saa 
meget mere, som det ærede Medlem Hr. 
Holstein har vist min ringe Person den ufor- 
tjente Ære at indblande mig i dette Spørgs- 
maal. Til det ærede Medlem Hr. Holstein, 
der farer frem med Ild og Sværd mod Rigs- 
dagsmænd og Tjenestemænd og anvender 
de stærkeste Ord mod alle, hvem der er 
betroet et eller andet, mere eller mindre 
vellønnet Hverv, vil jeg sige, at det ærede 
Medlem sikkert ikke er den rette til at fælde 
saa voldsomme Domme over os andre Syn- 
dere her i dette Ting, thi efter min Mening 
er det ærede Medlem jo langt, langt den 
største Kæmpegeneralbengnaver, som nogen 
Sinde har sat sine Ben i dette Ting. Det 
ærede Medlem er jo Lensgreve til Holstein- 
borg, og det staar i Hof- og Statskalenderen, 
at han nyder 홢 vel at' mærke 홢Nyder" 
med stort 홢N" 홢 af Successorfonden, hvor 
hans Andel af Formuen angives til I 388 000 
Kr. Det var i 1708, at det ærede Medlems 
Stamfader, Ulrich Holstein, ifølge Traps 
홢Danmark" 홢 det er ikke min Dom, men 
Traps 홢Danmark", jeg holder mig til 홢 for 
sit Venskab med Hans kongelige Majestæt 
fik tildelt Grevskab med Gaardene Hol- 
steinborg, Sneding og Fuirendal, i alt 437 
Tdr. Hartkorn, 176 Tdr. Frijord, 183 Tdr. 
Land Bøndergaarde samt 1 400 Tdr. Land 
Skov. Alle disse Herligheder vurderedes i 
1913 til 3 642 000 Kr., og den til Godset 
hørende Fideikommiskapital opgøres i 1920 
til 4 430 000 Kr., altsaa i alt 8 Millioner. Alle 
disse Herligheder har det ærede Medlems 
Familie ved kongelig Naade været i Besid- 
delse af siden 1708, altsaa i 226 Aar, og i al 
den Tid har det ærede Medlems Familie 
kunnet leve i Herlighed uden nogen Sinde 
at behøve at røre en Finger, hverken for sig 
selv eller Fædrelandet. Det forekommer 
mig, at det ærede Medlem burde bøje sit 
Hoved og erkende, at han er en af de sidste, 

der med nogen som helst Ret kan staa frem 
her i Tinget og tale om Bengnaveri. Han 
og hans Familie har i Sandhed gnavet et 
kongeligt Ben, som der var Sul paa, og det 
klæder ham ikke at være ondskabsfuld og 
misundelig, fordi en Sekretær ovre i et eller 
andet Ministerium tjener 200 Kr. om Aaret 
ved at sidde hjemme om Aftenen med Over- 
arbejde, eller at en Rigsdagsmand for et 
besværligt Arbejde uden for Rigsdagen 
erholder et Honorar, større eller mindre, i 
de fleste Tilfælde mindre. Jeg mener i det 
hele taget, at da det ærede Medlem særlig har 
betænkt mig, vil jeg ogsaa betænke det ærede 
Medlem med et Par Ord og sige, at det ærede 
Medlem er ikke værdig til at kritisere flittige 
Rigsdagsmoond, som møder her om Morgenen, 
før det ærede Medlem er staaet op, og ofte 
arbejder til langt ud paa Aftenen, det skulde 
det ærede Medlem tænke over. Da det ærede 
Medlem mødte her i Tinget første Gang, 
havde han i Kraft af sin sociale Stilling og 
sin Begavelse Betingelser for at blive et 
betydende Medlem af dette Ting, men hvad 
er det ærede Medlem blevet i dette Ting? 
Det ærede Medlem har'pjanket sin Mand- 
domstid bort her i Folketinget ved en 
fuldstændig negativ Kritik snart, af det ene 
Ministerium og snart af det andet, og aldrig 
nogen Sinde har det ærede Medlem udført 
noget virkelig positivt Arbejde her i Salen. 
Det ærede Medlem bør derfor være den sidste, 
der kommer og holder Dom over os Rigs- 
dagsmoond. 

Formanden for Det konservative Folke- 
parti, det ærede Medlem Hr. Ohristmas 
Møller, er jo en noget urolig Sjæl. Saa snart 
der er gaaet et Aar eller to efter et Valg, 
maa der absolut ske noget her i Rigsdagen. 
Hans, allierede Madsen-Mygdal fik ganske 
vist en længere Respit, da han regerede, 
men der gik dog heller ikke mere end et 
Par Aar efter Valget godt og vel, saa slog 
det ærede Medlem Benene fra ham. Og 
nu har den nuværende Regering ikke sid- 
det mere end godt et Aars Tid efter sidste 
Valg, før det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller forkynder, at Regeringen har tabt 
sit Flertal hos Vælgerne, hvori der vel maa 
ligge en Tilkendegivelse af, at det ærede 
Medlem er Tilhænger af, at vi faar Valg 
snarest muligt. 

Jeg maa sige, at for mig staar det som 
en ganske horribel Paastand, at den nu- 
værende Regering har tabt sit Flertal hos 
Vælgerne, thi der er ingen Tvivl om, at hvis 
vi gik til Valg i Øjeblikket, vilde det blive 
en meget stor Sejr for Regeringen, saa meget 
mere som Oppositionen befinder sig i en 
meget lidet kampdygtig Tilstand, det kan 


